
 

 D.D.G n 245 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE  

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.i; 

VISTA la Legge Regionale del 21 maggio 2019 n. 7; 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011; 

VISTA la Legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 1 di stabilità regionale 2026 – 2028;  

VISTA la Legge Regionale del 05 Gennaio 2026, n. 2 di Bilancio di previsione della Regione 

Sicilia per il triennio 2026 – 2028; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 5 aprile 2022 n.9; 

VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale è stato conferito al dott. Dario Cartabellotta 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Attività Produttive, 

giusta DGR n. 38 del 14/02/2025; 

VISTO l’avviso pubblico CALENDARIO FIERISTICO NAZIONALE (Prot. n° 37961 del  

06/11/2025) finalizzato all’attuazione dell’INTESA STATO REGIONI del 6 febbraio 

2014 ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 tra il Governo, 

le regioni e gli enti locali che ha previsto la disciplina unitaria in materia fieristica; 

VISTA la PEC del 29 gennaio 2026 con la quale Sicily HUB S.B.R.L chiede il rilascio del decreto 

di attestazione di Fiera Internazionale Certificata della manifestazione FRUTECH e 

allega la   Certificazione dei dati statistici fieristici rilasciati dall’Istituto di certificazione 

ISF CERT del 28 gennaio 2026; 

VISTO l'articolo 68 comma 5 della Legge Regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come 

modificata dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 

“Norme in materia di trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”; 

 

DECRETA 

  

Art. 1 

Ai sensi dell’Intesa Stato-Regioni febbraio 2014, di cui all’articolo 8, comma 6, della legge 5 

giugno 2003, n. 131 tra il Governo, le regioni e gli enti locali per la disciplina unitaria in materia 

fieristica e del relativo ALLEGATO 1 punto 2 lettera b - Criteri di riconoscimento della qualifica 

internazionale delle manifestazioni fieristiche mediante organismi di certificazione riconosciuti da 

Accredia per l’applicazione della norma ISO 25369-2008, è riconosciuta la qualifica 

«internazionale» alla manifestazione fieristica FRUTECH di SICILY HUB S.B.R.L secondo la 

certificazione rilasciata da ISF per l’edizione 27/29 novembre 2025, che si allega al presente 

decreto. 

 

Art. 2 

Il presente atto sarà pubblicato per esteso e con valore di notifica, sul sito internet della regione 

siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n, 21, come modificato dall'art. 98 comma 

6, della L.R. n. 9 del 07/05/2015 e come stabilito dall’art 26 del D.lgs n 33 del  14.03.2013.  

 

Palermo, 04/02/2026 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Dario Cartabellotta 

 


		2026-02-04T12:18:09+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




